

बिड दस्तावेज़ / Bid Document

बिड विवरण/Bid Details	
बिड बंद होने की तारीख/समय /Bid End Date/Time	02-09-2026 17:00:00
बिड खुलने की तारीख/समय /Bid Opening Date/Time	02-09-2026 17:30:00
बिड पेशकश वैधता (बंद होने की तारीख से)/Bid Offer Validity (From End Date)	180 (Days)
मंत्रालय/राज्य का नाम/Ministry/State Name	Ministry Of Civil Aviation
विभाग का नाम/Department Name	Airports Authority Of India (aai)
संगठन का नाम/Organisation Name	Airports Authority Of India
कार्यालय का नाम/Office Name	North East Region
शिकायत निवारण के संपर्क विवरण/ Contact details of Grievance redressal	HOD Email id :con4.aai.as@gembuyer.in Buyer Email id: ggswami@aai.aero
वस्तु श्रेणी /Item Category	Financial Advisory Services - Offsite; Tax Advisory
अनुबंध अवधि /Contract Period	2 Year(s) 1 Day(s)
बिडर का न्यूनतम औसत वार्षिक टर्नओवर (3 वर्षों का) /Minimum Average Annual Turnover of the bidder (For 3 Years)	20 Lakh (s)
उन्हीं/समान सेवा के लिए अपेक्षित विगत अनुभव के वर्ष/Years of Past Experience Required for same/similar service	7 Year (s)
इसी तरह की सेवाओं का पिछला आवश्यक अनुभव है/Past Experience of Similar Services required	Yes
टर्नओवर पात्रता मानदंड/Turnover eligibility criteria	To be verified by the buyer at the time of technical evaluation
एमएसएमई के लिए अनुभव के वर्षों और टर्नओवर से छूट प्रदान की गई है/MSE Relaxation for Years of Experience and Turnover	No
स्टार्टअप के लिए अनुभव के वर्षों और टर्नओवर से छूट प्रदान की गई है /Startup Relaxation for Years of Experience and Turnover	No

बिड विवरण/Bid Details	
विक्रेता से मांगे गए दस्तावेज़/Document required from seller	Experience Criteria,Bidder Turnover,Certificate (Requested in ATC),Additional Doc 1 (Requested in ATC),Additional Doc 2 (Requested in ATC),Additional Doc 3 (Requested in ATC),Additional Doc 4 (Requested in ATC) *In case any bidder is seeking exemption from Experience / Turnover Criteria, the supporting documents to prove his eligibility for exemption must be uploaded for evaluation by the buyer
क्या आप निविदाकारों द्वारा अपलोड किए गए दस्तावेज़ों को निविदा में भाग लेने वाले सभी निविदाकारों को दिखाना चाहते हैं? संदर्भ मेनू है/Do you want to show documents uploaded by bidders to all bidders participated in bid?	Yes (Documents submitted as part of a clarification or representation during the tender/bid process will also be displayed to other participated bidders after log in)
बिड लगाने की समय सीमा स्वतः नहीं बढ़ाने के लिए आवश्यक बिड की संख्या। / Minimum number of bids required to disable automatic bid extension	2
दिनों की संख्या, जिनके लिए बिड लगाने की समय-सीमा बढ़ाई जाएगी। / Number of days for which Bid would be auto-extended	7
ऑटो एक्सटेंशन अधिकतम कितनी बार किया जाना है। / Number of Auto Extension count	1
बिड से रिवर्स नीलामी सक्रिय किया/Bid to RA enabled	No
क्रेता के लिए उपलब्ध आईटीसी/ITC available to buyer	Yes
बिड का प्रकार/Type of Bid	Two Packet Bid
तकनीकी मूल्यांकन के दौरान तकनीकी स्पष्टीकरण हेतु अनुमत समय /Time allowed for Technical Clarifications during technical evaluation	5 Days
अनुमानित निविदा मूल्य (सभी करों सहित) भारतीय रुपये में / Estimated Bid Value in INR (Inclusive of all taxes)	503447
Payment Timelines	Payments shall be made to the Seller within 45 days of issue of service delivery acceptance certificate (SDAC) and on-line submission of bills (This is in supersession of 10 days time as provided in clause 12 of GeM GTC)
मूल्यांकन पद्धति/Evaluation Method	Total value wise evaluation
मूल्य दर्शाने वाला वित्तीय दस्तावेज ब्रेकअप आवश्यक है / Financial Document Indicating Price Breakup Required	Yes

ईएमडी विवरण/EMD Detail

एडवाइजरी बैंक/Advisory Bank	State Bank of India
-----------------------------	---------------------

ईएमडी राशि/EMD Amount	15200
-----------------------	-------

ईपीबीजी विवरण /ePBG Detail

आवश्यकता/Required	No
-------------------	----

(a). जेम की शर्तों के अनुसार ईएमडी छूट के इच्छुक बिडर को संबंधित कैटेगरी के लिए बिड के साथ वैध समर्थित दस्तावेज प्रस्तुत करने है। एमएसई कैटेगरी के अंतर्गत केवल वस्तुओं के लिए विनिर्माता तथा सेवाओं के लिए सेवा प्रदाता ईएमडी से छूट के पात्र हैं। व्यापारियों को इस नीति के दायरे से बाहर रखा गया है।/EMD EXEMPTION: The bidder seeking EMD exemption, must submit the valid supporting document for the relevant category as per GeM GTC with the bid. Under MSE category, only manufacturers for goods and Service Providers for Services are eligible for exemption from EMD. Traders are excluded from the purview of this Policy.

(b).ईएमडी और संपादन जमानत राशि, जहां यह लागू होती है, लाभार्थी के पक्ष में होनी चाहिए। / EMD & Performance security should be in favour of Beneficiary, wherever it is applicable.

(c).ईएमडी और संपादन जमानत राशि लाभार्थी के पक्ष में होनी चाहिए। / Earnest Money Deposit (EMD) shall also be accepted by the buyer in the form of a surety bond.

लाभार्थी /Beneficiary :

GM(Finance)

North East Region, Airports Authority of India (AAI), Airports Authority of India, Ministry of Civil Aviation
(Airports Authority Of India)

बोली विभाजन लागू नहीं किया गया/Bid splitting not applied.

एमआईआई अनुपालन/MII Compliance

एमआईआई अनुपालन/MII Compliance	Yes
-------------------------------	-----

ट्रेड्स भुगतान संबंधी विवरण/TReDS Payment Details

This Bid provides for Trade Receivables Discounting System (TReDS) as Preferred mode of payment. For MSME sellers, payments may be processed through a TReDS exchange in which the Buyer is registered, subject to applicable policy and regulatory guidelines. Accordingly, sellers intending to avail payment through TReDS are required to be registered with at least one TReDS exchange in which the buyer is registered.

1. The minimum average annual financial turnover of the bidder during the last three years, ending on 31st March of the previous financial year, should be as indicated above in the bid document. Documentary evidence in the form of certified Audited Balance Sheets of relevant periods or a certificate from the Chartered Accountant / Cost Accountant indicating the turnover details for the relevant period shall be uploaded with the bid. In case the date of constitution / incorporation of the bidder is less than 3-year-old, the average turnover in respect of the completed financial years after the date of constitution shall be taken into account for this criteria.
2. Years of Past Experience required: The bidder must have experience for number of years as indicated above in bid document (ending month of March prior to the bid opening) of providing similar type of services to any Central / State Govt Organization / PSU. Copies of relevant contracts / orders to be uploaded along with bid in support of having provided services during each of the Financial year.
3. Estimated Bid Value indicated above is being declared solely for the purpose of guidance on EMD amount and for determining the Eligibility Criteria related to Turn Over, Past Performance and Project / Past Experience etc. This has no relevance or bearing on the price to be quoted by the bidders and is also not going to have any impact on bid participation. Also this is not going to be used as a criteria in determining reasonableness of quoted prices which would be determined by the buyer based on its own assessment of reasonableness and

based on competitive prices received in Bid / RA process.

4. Past Experience of Similar Services: The bidder must have successfully executed/completed similar Services over the last three years i.e. the current financial year and the last three financial years(ending month of March prior to the bid opening): -

1. Three similar completed services costing not less than the amount equal to 40% (forty percent) of the estimated cost; or
2. Two similar completed services costing not less than the amount equal to 50% (fifty percent) of the estimated cost; or
3. One similar completed service costing not less than the amount equal to 80% (eighty percent) of the estimated cost.

If the buyer has mentioned MSE purchase preference in ATC then service provider is required to upload necessary documents for MSE purchase preference for verification by the buyer during evaluation.

अतिरिक्त योग्यता /आवश्यक डेटा/Additional Qualification/Data Required

Scope of work to be uploaded by buyer:[1787032542.pdf](#)

Financial Advisory Services - Offsite; Tax Advisory (1)

तकनीकी विशिष्टियाँ /Technical Specifications

विवरण/ Specification	मूल्य/ Values
कोर / Core	
Deployment Location	Offsite
Category of financial advisory service	Tax Advisory
Sub-category of Financial Advisory Services	Filing TDS , Filling TCS
Financial Advisory Reports	Yes
Frequency of Progress Report	Quarterly
Type of Professional/Resources required	Chartered accountant
Qualification of Professional/Resources required	CA
Certification of Professional/Resources required	CA
Total Experience of Professionals / Resources (In years)	More than 7 years
एडऑन /Addon(s)	
Post Financial Advisory Support	NA

क्रेता द्वारा निर्धारित न्यूनतम मूल्य/Minimum Floor Price defined by Buyer

क्रेता द्वारा निर्धारित न्यूनतम मूल्य/Minimum Floor Price defined by Buyer	No
--	----

इनपुट कर क्रेडिट(आईटीसी) तथा रिवर्स प्रभार (आरसीएम)/Input Tax Credit(ITC) and Reverse Charge(RCM) Details

जीएसटी पर इनपुट कर क्रेडिट /ITC on GST	जीएसटी उपकर कर क्रेडिट /ITC on GST Cess
100%	NA

अतिरिक्त विशिष्टि दस्तावेज़ /Additional Specification Documents

प्रेषिती/रिपोर्टिंग अधिकारी /Consignees/Reporting Officer and Quantity

क्र.सं./S.No.	प्रेषिती/रिपोर्टिंग अधिकारी /Consignee Reporting/Officer	पता/Address	Quantity	अतिरिक्त आवश्यकता /Additional Requirement
1	Gautam Goswami	781015,O/o Regional Executive Director(NER); Airports Authority of India, Regional Head Quarter LGBI Airport, Borjhar	Project / Lumpsum Based	N/A

क्रेता द्वारा जोड़ी गई बिड की विशेष शर्तें/Buyer Added Bid Specific Terms and Conditions

1. Generic

Bidder financial standing: The bidder should not be under liquidation, court receivership or similar proceedings, should not be bankrupt. Bidder to upload undertaking to this effect with bid.

2. Forms of EMD and PBG

Bidders can also submit the EMD with Payment online through RTGS / internet banking in Beneficiary name

Airports Authority of India
Account No.
30854418615
IFSC Code
SBIN0003776
Bank Name
State Bank of India
Branch address
Borjhar, Guwahati - 781015

Bidder to indicate bid number and name of bidding entity in the transaction details field at the time of on-line transfer. Bidder has to upload scanned copy / proof of the Online Payment Transfer along with bid.

3. Forms of EMD and PBG

Bidders can also submit the EMD with Account Payee Demand Draft in favour of

Airports Authority of India
payable at
Guwahati

Bidder has to upload scanned copy / proof of the DD along with bid and has to ensure delivery of hardcopy to the Buyer within 5 days of Bid End date / Bid Opening date.

4. Certificates

Bidder's offer is liable to be rejected if they don't upload any of the certificates / documents sought in the Bid document, ATC and Corrigendum if any.

5. Buyer Added Bid Specific ATC

Buyer Added text based ATC clauses

The terms and conditions available in the document uploaded in Scope of Work shall prevail upon any contradiction.

अस्वीकरण/Disclaimer

The Additional Terms and Conditions (ATC) have been incorporated by the Buyer after approval of their Competent Authority. The Buyer is solely responsible for the impact of these clauses on the bidding process, its outcome, and consequences thereof including any restriction arising in the bidding process due to these ATCs and including the modification of technical specifications and / or terms and conditions governing the bid. All representations / grievances pertaining to the ATC clauses shall be raised with the buyer organization directly and not with GeM. If any of the clause(s) is/are incorporated by the Buyer regarding the following, the bid & resultant contract shall be treated as null & void. Further, GeM reserves the right, at its sole discretion, to cancel the bid forthwith, without issuance of any prior notice or intimation :-

1. Publishing Custom / BOQ bids for items for which regular GeM categories are available (unless such Custom / BOQ item is bunched with the major regular product Category Item).
2. Mandating procurement of / from specific Brand / Make / Model / Manufacturer / Dealer except in case of Single Bid / Proprietary Article Certificate (PAC) Buying.
3. Inclusion of disqualification criteria related to suspension of seller / service provider, where such suspension period has already expired.
4. Mandating submission of documents in physical form as a pre-requisite to qualify bidders.
5. Publishing bids on GeM for procurement of works.
6. Procurement of Goods by creating a Service bid on GeM & vice-versa.
7. Seeking sample with bid or approval of samples during bid evaluation process. However, trial / sample, as the case may be, shall be permitted in cases where trial / sample are allowed as per approved and published procurement policy of the Buyers' controlling Ministry / Department / State / Public Sector Enterprises Headquarters. If there is any violation of trial / sample clause with regard to approved policy of the Buyers' Ministry / Department / State / Public Sector Enterprises Headquarters, then this is to be determined and redressed by the concerned Buyer Organisation only.
8. Seeking experience from specific organization / department / institute only or from foreign / export experience.
9. Creating bid for items from incorrect categories.
10. Reference of conditions published on any external site or reference to external documents/clauses.
11. Asking for any Tender fee / Bid Participation fee, as the case may be.
12. Buyer added ATC Clauses which are in contravention of clauses defined in bid detail section, including specifications, EMD Detail, ePBG Detail and MII and MSE Purchase Preference sections of the bid, unless otherwise allowed by the applicable GeM GTC.
13. Any ATC clause in contravention with GeM GTC Clause 4 (xiii) (h) will be invalid. In case of multiple L1 bidders against a service bid, the buyer shall place the Contract by selection of a bidder amongst the L-1 bidders through a Random Algorithm executed by GeM system.
14. In a category based bid, adding additional items, through buyer added, additional scope of work/ additional terms and conditions/or any other document. If buyer needs more items along with the main item, the same must be added through bunching category based items or by bunching custom catalogues or bunching a BoQ with the main category based item, the same must not be done through ATC or Scope of Work.

Further, if any seller has any objection/grievance against these additional clauses or otherwise on any aspect of this bid, they can raise their representation against the same by using the Representation window provided in the bid details field in Seller dashboard after logging in as a seller. Buyer is duty bound to reply to all such representations and would not be allowed to open bids if he fails to reply to such representations.

All GeM Sellers/Service Providers shall ensure full compliance with all applicable labour laws, including the provisions, rules, schemes and guidelines under the four Labour Codes i.e. the Code on Wages, 2019; the Industrial Relations Code, 2020; the Occupational Safety, Health and Working Conditions Code, 2020; and the Code on Social Security, 2020 as and when notified and brought into force by the Government of India.

For all provisions of the Labour Codes that are pending operationalisation through rules, schemes or notifications, the corresponding provisions of the pre-existing labour enactments (such as The Minimum Wages Act, 1948, The Payment of Wages Act, 1936, The Payment of Bonus Act, 1965, The Equal Remuneration Act, 1976, The Payment of Gratuity Act, 1972, etc. and relevant State Rules) shall continue to remain applicable.

The Seller/ Service Providers shall, therefore, be responsible for ensuring compliance under:

- **All notified and enforceable provisions of the new Labour Codes as mentioned hereinabove; and**
- **All operative provisions of the erstwhile Labour Laws until their complete substitution.**

All obligations relating to wages, social security, safety, working conditions, industrial relations etc. and any other statutory requirements shall be strictly met by the Seller/ Service Provider. Any non-compliance shall constitute a breach of the contract and shall entitle the Buyer to take appropriate action in accordance with the contract and applicable law.

This Bid is governed by the General Terms and Conditions, conditions stipulated in Bid and Service Level Agreement specific to the Service, as the case may be, as provided in the Marketplace.

However, in case of Service, if any condition specified in General Terms and Conditions is contradicted by the conditions stipulated in Service Level Agreement specific to said Service, then it will over-ride the conditions in the General Terms and Conditions.

This Bid is governed by the [सामान्य नियम और शर्तें/General Terms and Conditions](#), conditions stipulated in Bid and [Service Level Agreement](#) specific to this Service as provided in the Marketplace. However in case if any condition specified in सामान्य नियम और शर्तें/General Terms and Conditions is contradicted by the conditions stipulated in Service Level Agreement, then it will over ride the conditions in the General Terms and Conditions.

जेम की सामान्य शर्तों के खंड 26 के संदर्भ में भारत के साथ भूमि सीमा साझा करने वाले देश के बिडर से खरीद पर प्रतिबंध के संबंध में भारत के साथ भूमि सीमा साझा करने वाले देश का कोई भी बिडर इस निविदा में बिड देने के लिए तभी पात्र होगा जब वह बिड देने वाला सक्षम प्राधिकारी के पास पंजीकृत हो। बिड में भाग लेते समय बिडर को इसका अनुपालन करना होगा और कोई भी गलत घोषणा किए जाने व इसका अनुपालन न करने पर अनुबंध को तत्काल समाप्त करने और कानून के अनुसार आगे की कानूनी कार्यवाई का आधार होगा।/In terms

of GeM GTC clause 26 regarding Restrictions on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India, any bidder from a country which shares a land border with India will be eligible to bid in this tender only if the bidder is registered with the Competent Authority. While participating in bid, Bidder has to undertake compliance of this and any false declaration and non-compliance of this would be a ground for immediate termination of the contract and further legal action in accordance with the laws.

---धन्यवाद/Thank You---



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, लो.गो.बो.अं. हवाई अड्डा/

Regional Headquarters, North Eastern Region, LGBI Airport

गुवाहाटी, फोन/ Guwahati, Phone : 0361-2840023

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 में टीडीएस/ टीसीएस प्रोफॉर्मा भरने और प्रोफॉर्मा नंबर 130, 131 और 133 जेनरेट करने के लिए ई-निविदा।

E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या/ E-TENDER NO : AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

**(डोमेस्टिक खुली ई-निविदा – दो लिफाफा प्रणाली)/
(DOMESTIC OPEN E -TENDER TWO-COVER SYSTEM)**

आरंभ तिथि व ऑनलाइन जमा करने का समय	:	जीईएम बोली के अनुसार
Start Date & Time for Online Submission	:	As per GEM Bid
अंतिम तिथि व ऑनलाइन बोली जमा करने का समय	:	जीईएम बोली के अनुसार
Last date & Time of Online Bid Submission	:	As per GEM Bid
तकनीकी बोली खोलना	:	जीईएम बोली के अनुसार
Opening of Technical Bid	:	As per GEM Bid

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय/ RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 में टीडीएस/ टीसीएस प्रोफॉर्मा भरने और प्रोफॉर्मा नंबर 130, 131 और 133 जेनेरेट करने के लिए ई-निविदा ।
E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ध्यान देने योग्य महत्वपूर्ण बातें/ IMPORTANT POINTS TO NOTE

ई-निविदा दस्तावेज संख्या E-TENDER DOCUMENT NO.	ई-निविदा संख्या/ E-TENDER NO : AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026	
निविदा आमंत्रित की जाती है TENDER INVITED FOR	क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के दौरान प्रत्येक तिमाही में फॉर्म 138, 140 और 143 जमा करना अनिवार्य है । Form 138, 140 & 143 is required to be submitted every quarter for RHQ NER for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.	
बोली सुरक्षा / बयाना राशि/ BID SECURITY / EMD	₹ 15,200/-	
निविदा की अवधि VALIDITY OF THE TENDER	निविदा जमा करने की निर्धारित तिथि से 90 दिन तक । 90 days from the due date for submission of tender	
भाविप्रा वेबसाइट और जीईएम पर निविदा दस्तावेजों का प्रकाशन Publishing of Tender Documents on AAI website & GEM	जीईएम बोली के अनुसार As per GEM Bid	
ऑनलाइन बोली जमा करने की आरंभ तिथि और समय Start date & time for online submission of bid	जीईएम बोली के अनुसार As per GEM Bid	
ऑनलाइन बोली जमा करने की अंतिम तिथि और समय Last date & time for online submission of bid	जीईएम बोली के अनुसार As per GEM Bid	
तकनीकी बोली खोलने की तिथि और समय Time & date of opening of Technical bid	जीईएम बोली के अनुसार As per GEM Bid	
दर बोली खोलने की तिथि और समय Time & date of opening of Price bid	बाद में सूचित किया जाएगा । Will be intimated later on.	
तकनीकी बोली खोलने का स्थान PLACE OF OPENING OF TECHNICAL BID	भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण वित्त व लेखा विभाग महाप्रबंधक (वित्त) का कार्यालय, क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, लो.गो.बो.अं. हवाई अड्डा, गुवाहाटी 781015 AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA DEPTT. OF FINANCE & ACCOUNTS O/O GM FINANCE, REGIONAL HEADQUARTERS, North Eastern Region, LGBI Airport, Guwahati-781015	
संविदा की अनुमानित राशि/ Estimated Price of the Contract	₹ 5,03,447 (जीएसटी सहित/ Inclusive of GST)	
अधिक जानकारी के लिए कृपया यहां जाएं/ FOR further details please visit	जीईएम पोर्टल/ GEM Portal	

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय/ RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 में टीडीएस/ टीसीएस प्रोफॉर्मा भरने और प्रोफॉर्मा नंबर 130, 131 और 133 जेनेरेट करने के लिए ई-निविदा ।
E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या/ E-TENDER NO : AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

ई-निविदा आमंत्रण सूचना/ NOTICE INVITING ONLINE TENDER

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण द्वारा **क्षेत्रीय मुख्यालय (उ.पू.क्षे), सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के दौरान टीडीएस/ टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जारी करने के कार्य** हेतु जीईएम पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन निविदा आमंत्रित की गई है। मूल्यांकन के आधार पर, और सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी से, अनुबंध की अवधि के दौरान संतोषजनक प्रदर्शन होने पर और भाविप्रा की मर्जी से (टू-कवर सिस्टम के तहत), इसे 12 महीने तक की अतिरिक्त अवधि के लिए उन्हीं शर्तों और नियमों के साथ बढ़ाया जा सकता है।

Online tenders through **GeM portal** are invited by Airports Authority of India for **FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.** On the basis of the evaluation with scope for extension for an additional period of up to 12 months with the approval of Competent Authority, with the same terms and conditions on satisfactory performance during the contracted period and at the AAI's discretion under two-cover system.

- 1.1 निविदा दस्तावेज जीईएम पोर्टल और भाविप्रा की वेबसाइट www.aai.aero (केवल सूचना के लिए) पर उपलब्ध है तथा जीईएम पोर्टल <https://gem.gov.in/> पर दस्तावेज के अपलोड होने की तिथि से 15 दिनों तक निविदा दस्तावेज को मुफ्त में डाउनलोड किया जा सकेगा।

The tender document is made available through **GeM portal** and open for downloading free of cost **for 15 days from the date of uploading of this Tender Document** at AAI official website www.aai.aero (for reference only) and Gem Portal at <https://gem.gov.in/>

- 1.2 निविदा दस्तावेज में दो भाग होते हैं : भाग I तकनीकी बोली और भाग II दर बोली।

The tender document consists of two volumes Volume I Technical Bid and Volume II Price Bid.

- 1.3 संपूर्ण निविदा दस्तावेज को निविदा प्रस्ताव के रूप में जमा करने की निर्धारित तिथि व समय पर या उससे पूर्व ऑनलाइन जमा करना होगा।

The complete tender document shall be submitted online as tender offer on or before the due date and time of submission.

- 1.4 तकनीकी प्रस्ताव व दर प्रस्ताव दोनों प्रस्तावों को ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि से कम से कम 90 दिनों तक वैध होने चाहिए, अन्यथा, प्रस्ताव को 'प्रतिक्रिया रहित' मानकर रद्द कर दिया जाएगा।

The offer (both Technical & Price) must be valid for a minimum of 90 days from the last date of online submission of offer; otherwise the offer shall be rejected as non-responsive.

- 1.5 खंड-II भाग I तकनीकी बोली में बताई गई योग्यता शर्तों को पूरा करने वाले बोलीदाताओं के लिए बोली लगाने की प्रक्रिया खुली होगी। साथ ही, अनुबंध प्राप्त करने के लिए बोलीदाताओं को निम्नलिखित दस्तावेज जमा करने होंगे।

Bidding is open to all eligible bidders meeting the eligibility criteria as defined in **Section-II Volume I Technical Bid** and bidders are advised to submit below mention documents to qualify for the award of the contract.

- a) बोलीदाता को अग्रेशन पत्र में 'प्रारूप-I' के अनुसार यह स्व-घोषित करना होगा कि वे किसी सरकारी प्रतिष्ठान/ एजेंसी द्वारा ब्लैकलिस्ट या प्रतिबंधित नहीं किए गए हैं और वे भारतीय रिजर्व बैंक, राष्ट्रीयकृत बैंकों, किसी सार्वजनिक क्षेत्र की इकाई या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त किसी अन्य संस्था द्वारा 'अस्वीकृत संस्थाओं की सूची' में शामिल नहीं है।

The bidder should submit self-declaration in the covering letter as mentioned in Format - I, stating that the bidder has not been blacklisted /debarred by any Government department/agency / falling under the denied entity list of Reserve Bank of India, Nationalized banks, or any Public Sector Unit or any other body recognized by Government of India.

- b) योग्यता मानदंडों को पूरा करने के लिए आवश्यक सभी दस्तावेज़ (खंड-VI के प्रारूप-III के अनुसार) और निविदा दस्तावेज़ की तकनीकी बोली में निहित संबंधित दस्तावेज़ों को पीडीएफ़ फ़ॉर्मेट में स्कैन करके जीईएम पोर्टल पर अपलोड करना होगा। निविदाकर्ता को जीईएम पोर्टल पर दस्तावेज़ों की नोटरी-सत्यापित या स्व-सत्यापित प्रतियां जमा करनी होंगी।

All the documents required to meet the eligibility criteria, as per Format-III of Section- vi along with relevant documents in the Tender Document Technical Bid shall be uploaded through GeM portal after scanning in .pdf format. The Tenderer may submit either Notarized or Self attested copies of the documents in GeM Portal.

- 1.6 संभावित निविदाकर्ता द्वारा इस निविदा से संबंधित कोई भी प्रश्न या संशय, निर्धारित तिथि के भीतर जीईएम पोर्टल के माध्यम से जमा की जा सकती है।

The prospective Tenderer shall submit queries/ representation within due date through GeM Portal if any, in connection with this tender.

- 1.7 अन्य कोई सूचना दिए जाने तक जीईएम बोली में उल्लिखित तिथि ही ऑनलाइन प्रस्ताव जमा करने की अंतिम तिथि होगी। अनुसूची में कोई परिवर्तन होने पर इसकी जानकारी जीईएम पोर्टल <https://gem.gov.in/> पर शुद्धि-पत्र के माध्यम से दी जाएगी।

The last date of online submission of offers will be as mentioned in **GEM Bid** unless otherwise notified. In the event of any changes in the schedules, the same shall be notified by issuing corrigendum in GeM Portal at <https://gem.gov.in/>.

- 1.8 उपरोक्त निदेशों के अनुसार प्रस्ताव प्राप्त न होने पर उन्हें अस्वीकार किया जा सकता है।

If the offers are not received according to the instructions detailed herein above, they shall be liable for rejection.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय/ RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 में टीडीएस/ टीसीएस प्रोफॉर्मा भरने और प्रोफॉर्मा नंबर 130, 131 और 133 जेनरेट करने के लिए ई-निविदा।
E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या/ E-TENDER NO : AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

खंड/ SECTION - I

कार्यक्षेत्र/ SCOPE OF WORK

1. कंसल्टेंसी सेवा/ Consultancy Service :

- a) आयकर या उनके समकक्ष अधिकारियों से प्राप्त किसी भी आदेश/ नोटिस/ सूचना की जांच करना और आगे की कार्रवाई के लिए सलाह देना।
 To examine any order /Notices/communication received from Income Tax Authorities or similar authorities and advice for further course of action.
- b) आयकर प्राधिकरण या उनके समकक्ष संस्थाओं से प्राप्त विभिन्न नोटिस/ समन के उत्तर का मसौदा तैयार करने में सहायता करना।
 Assisting in drafting the reply to be submitted for various notices/summons received from Income Tax Authority/similar authorities.
- c) तत्काल नियमन के लिए उन क्षेत्रों को चिह्नित करना जहां नियमों का उल्लंघन होने की संभावना है।
 Highlight areas of potential non-compliances for immediate regulation.

2. ई-टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न दाखिल करना/ Filing of E_TDS/TCS Return

- a) क्षेत्रीय मुख्यालय (उत्तर-पूर्वी क्षेत्र) के लिए तिमाही ई-टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न दाखिल करना - इसमें प्रत्येक तिमाही में लगभग 3200 प्रविष्टियों के लिए फॉर्म 138, लगभग 650 प्रविष्टियों के लिए फॉर्म 140 और लगभग 20 प्रविष्टियों के लिए फॉर्म 143 तथा ट्रेसस व अन्य संबंधित कार्यों से प्रमाणपत्र (फॉर्म 130/131/133) निहित है। अपलोड करने के प्रयोजनार्थ एजेंसी द्वारा दिए गए प्रारूप के अनुसार भाविप्रा को तिमाही टीडीएस विवरण (138, 140 और 143) एक्सेल शीट में उपलब्ध करवाना होगा। अपलोड करने के उपरांत एजेंसी द्वारा फ़ाइल किए गए टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न की पावती की प्रति भाविप्रा को प्रदान करनी होगी।
 Filing of quarterly e-TDS/TCS returns for RHQ NER, form 138 for approx. 3200 entries per Quarter, form 140 for approx. 650 entries per quarter, form 143 approx. 20 entries per quarter. Certificates (Form 130/131/133) from Traces and other allied works. AAI shall provide required quarterly TDS data (138, 140, and 143) in excel format, as per format given by the Agency for uploading purpose. After uploading, copy of the Acknowledgement(s) of TDS/TCS return filed shall be provided by the agency to AAI.
- b) विवरण अपलोड करने से पूर्व विवरण/ पैन में किसी भी प्रकार की त्रुटि या विसंगति से बचने के लिए उनकी जांच की जाए। कोई त्रुटि या विसंगति पाए जाने पर एजेंसी को संबंधित भाविप्रा अधिकारी से तुरंत संपर्क करना होगा।
 Before uploading the data, the same shall require to be reviewed for correctness /mismatch of data/PAN, if any mismatch, agency shall contact concerned AAI official immediately.

- c) एजेंसी द्वारा प्रत्येक तिमाही में टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न की सॉफ्ट प्रति और समेकित फ़ाइल उपलब्ध करवाई जाएगी। (138, 140 और 143 के लिए)

Agency shall provide soft copy of Quarterly TDS/TCS Returns & consolidated file on Quarterly basis. (For 138, 140 and 143)

- d) कोई त्रुटि या विसंगति पाई जाने पर एजेंसी को उस विशेष तिमाही/ वार्षिक रिटर्न हेतु संशोधित रिटर्न दाखिल करना होगा। हालाँकि, इसके लिए भाविप्रा द्वारा वास्तविक अपलोडिंग और एनएसडीएल शुल्क के अलावा किसी प्रकार के अतिरिक्त शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा।

In case of any discrepancy or mismatch are raised, agency has to file revised return for that particular quarter/annual return. However, for that no extra charges shall be paid by AAI except actual uploading and NSDL charges.

- e) ई-टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न फाइल करने के उपरांत आयकर प्राधिकरण की ओर से कोई 'त्रुटि सूचना' जारी किए जाने पर उसमें सुधार करने की जिम्मेदारी एजेंसी की होगी और उन्हें आयकर प्राधिकरण द्वारा दी गई समय-सीमा के भीतर इसे पूरा करना होगा। After filing of E-TDS/TCS return, if any Default Notice is issued by Income Tax Authority, the responsibility for resolving the issue will be rest with the Agency within any specific time line given by the Tax Authority.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय/ RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डों के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 में टीडीएस/ टीसीएस प्रोफॉर्मा भरने और प्रोफॉर्मा नंबर 130, 131 और 133 जेनरेट करने के लिए ई-निविदा।
E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या/ E-TENDER NO : AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

खंड/ SECTION - II

भाग - I तकनीकी बोली/ VOLUME - I TECHNICAL BID

1. पात्रता मानदंड/ Eligibility Criteria :

तकनीकी बोली के मूल्यांकन हेतु प्रत्येक बोलीदाता को निम्नलिखित सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करना होगा :

The Bidder should fulfill all the following parameters for evaluation of Technical Bid :

- i. बोली लगाने वाली संस्था को भारत में विधिवत पंजीकृत चार्टर्ड अकाउंटेंट्स / लागत प्रबंधन अकाउंटेंट्स की पार्टनरशिप फर्म/ एलएलपी होना होगा तथा उसे इस क्षेत्र में कम से कम 7 (सात) वर्षों का अनुभव होना चाहिए।

The Bidder should be a Partnership Firm / LLP of Chartered Accountants / Cost Management Accountants registered in India having experience of more than 7 (Seven) years.

- ii. बोलीदाता की पिछले 3 (तीन) वित्तीय वर्षों, यानी वित्तीय वर्ष 2022-23, 2023-24 और 2024-25 में औसत वार्षिक कुल आय/ टर्नओवर (सामान्य कार्यों के दौरान ली गई कुल कंसल्टेंसी शुल्क, फाइलिंग शुल्क आदि) ₹ 50 लाख होनी चाहिए।

The Bidder should have average annual gross receipts / turnover (total consultancy fee, filing fee etc charged in the process of usual business) of Rs. 50 Lakhs in the last 3 (Three) completed financial years i.e. FY 2022-23, 2023-24 and 2024-25.

- iii. बोलीदाता के पास फर्म के साझेदारों के अतिरिक्त कम से कम 1 वेतनभोगी योग्य सीए/ सीएमए होना चाहिए, जिसके पास प्रत्यक्ष कराधान के क्षेत्र में अर्हता प्राप्ति के उपरांत कम से कम 2 वर्ष का अनुभव होगा।

The Bidder should have minimum 1 paid qualified CA/CMAAs (other than partners) having minimum 2 Years post qualification experience in Direct Taxation field.

- iv. बोलीदाता द्वारा पिछले 3 वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24 और 2024-25) के दौरान कम से कम दो केंद्रीय/ राज्य सार्वजनिक उपक्रम/ सूचीबद्ध सार्वजनिक लिमिटेड कंपनी/ निजी लिमिटेड कंपनी/ गैर-सूचीबद्ध सार्वजनिक कंपनियों, जिनका वार्षिक टर्नओवर ₹75 करोड़ या उससे अधिक हो, के लिए लगातार एक वर्ष तक टीडीएस/ टीसीएस से संबंधित समान कार्य किए गए हों।

The Bidder should have undertaken similar TDS/ TCS assignments of at least Two Central /State PSU / Listed Public Limited Company/Private Limited/Unlisted Public Company having annual turnover of Rs.75 crores or more for a continuous period of at least one year in the last 3 financial years i.e. FY 2022-23, 2023-24 and 2024-25.

2. मूल्यांकन के मानदंड/ Evaluation criteria :

पात्रता मानदंडों के सभी मानकों को पूरा करने वाले बोलीदाताओं का ही मूल्यांकन किया जाएगा।

Evaluation will be done only for the bidders satisfying all the parameters of eligibility criteria.

बोलीदाताओं/ आवेदकों को मूल्यांकन के निम्नलिखित मानदंडों को पूरा करना होगा :

The Bidders/Applicants should fulfill the following Evaluation criteria :

क्र.सं S. No	मूल्यांकन के मानदंड Evaluation Criteria	जमा किए जाने वाले दस्तावेज़ Documents to be submitted
1	<u>बोलीदाता की विधिक स्थिति</u> बोलीदाता को भारत में रजिस्टर्ड चार्टर्ड अकाउंटेंट्स / कॉस्ट मैनेजमेंट अकाउंटेंट्स, जिनके पास 7 (सात) वर्ष से अधिक का अनुभव हो, की साझेदारी फर्म या एलएलपी होना होगा। <u>Legal Status Of The Bidder</u> The Bidder should be a Partnership Firm/LLP of Chartered Accountants / Cost Management Accountants registered in India having experience of more than 7 (Seven) years.	भारतीय चार्टर्ड अकाउंटेंट्स संस्थान/ भारतीय कॉस्ट अकाउंटेंट्स संस्थान द्वारा जारी पंजीकरण प्रमाणपत्र की स्व-प्रमाणित प्रति। Self-Certified copy of Registration issued by Institute of Chartered Accountants/ Cost Accountants of India.
2	<u>वित्तीय क्षमता/ Financial Capacity</u> बोलीदाता की पिछले 3 (तीन) वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24 और 2024-25) में औसत वार्षिक सकल आय (सामान्य कार्यों के दौरान ली गई कुल कंसल्टेंसी शुल्क, फाइलिंग शुल्क आदि, लेकिन 'अन्य आय' को छोड़कर) ₹ 50 लाख होनी चाहिए। The bidder should have average annual gross receipts / turnover (total consultancy fee, filing fee etc. charged in the process of usual business but excluding Other Income) of Rs. 50 Lakhs in the last 3 (Three) completed financial years i.e. FY 2022-23, 2023-24 and 2024-25.	फर्म के ऑडिट किए गए वित्तीय विवरण (बैलेंस शीट, लाभ-हानि खाता) विधिवत प्रमाणित होना चाहिए। Audited financial statements of the firm (Balance Sheet, Profit and Loss Account) duly certified
3	<u>सेवा प्रदाता संसाधन</u> बोलीदाता के पास फर्म के साझेदारों के अतिरिक्त कम से कम 1 वेतनभोगी योग्य सीए/ सीएमए होना चाहिए, जिसके पास प्रत्यक्ष कराधान के क्षेत्र में अर्हता प्राप्ति के उपरांत कम से कम 2 वर्ष का अनुभव होगा। <u>Service Provider Resources</u> The Bidder should have minimum 1 paid qualified CA/CMA's (other than partners having minimum 2 years of post qualification experience in Direct Taxation field.	प्रत्येक वेतनपत्रक के अनुसार कार्यक्षेत्र, सदस्यता संख्या एवं प्रत्यक्ष कराधान में योग्यता के बाद के अनुभव सहित योग्य सीए/ सीएमए की सूची। इस सूची को प्रबंधन साझेदार/ वरिष्ठ साझेदार द्वारा सभी शर्तों के पूर्ण होने की पुष्टि करते हुए प्रमाणित करना होगा। List of qualified CAs/ CMAs as per payroll listing along with the Segment handled, membership no. and post qualification experience in Direct Taxation. The list shall be certified by the Managing Partner/ Senior Partner establishing the fulfillment of criteria.
4	<u>किए गए कार्य/ Assignment Undertaken</u> बोलीदाता द्वारा पिछले 3 वित्तीय वर्षों (2022-23, 2023-24 और 2024-25) के दौरान कम से कम दो केंद्रीय/ राज्य सार्वजनिक उपक्रम/ सूचीबद्ध सार्वजनिक लिमिटेड कंपनी/ निजी लिमिटेड कंपनी/ गैर-सूचीबद्ध सार्वजनिक कंपनियों, जिनका वार्षिक टर्नओवर ₹75 करोड़ या उससे अधिक हो, के लिए लगातार एक वर्ष तक टीडीएस/ टीसीएस से संबंधित समान कार्य किए गए हों।	संस्था के नाम, किए गए कार्य के विवरण, संबंधित वित्तीय वर्ष, कार्य पूर्ण होने की तिथि एवं संबंधित वित्तीय वर्ष के टर्नओवर की सूची इसमें होनी चाहिए। यह सूची प्रबंधन साझेदार/ वरिष्ठ साझेदार द्वारा प्रमाणित होनी चाहिए। साथ ही कार्य पूर्णता प्रमाणपत्र या अन्य विवरण (जैसे कंपनी के पत्र-शीर्ष पर कार्यदिश तथा कार्य पूर्णता प्रमाणपत्र या चालू कार्य के जारी रहने संबंधी निरंतरता प्रमाणपत्र और संबंधित वित्तीय वर्ष आदि स्पष्ट रूप से लिखा हो) तथा कुल आय के

	The Bidder should have undertaken similar TDS/ TCS assignments of at least Two Central /State PSU/ Listed Public Limited Company/Private Limited Company/Unlisted Public Company having annual turnover of Rs.75 crore or more for a continuous period of at least one year in the last 3 financial years i.e. FY 2022-23,2023-24 and 2024-25.	निर्धारण हेतु ग्राहक की ऑडिटेड बैलेंस शीट और लाभ व हानि के विवरण भी देने होंगे। List of assignments with organization name, nature of assignment undertaken, F.Y. for which assignment undertaken, date of completion of assignment and turnover for the relevant F.Y. The list shall be certified by the Managing Partner/ Senior Partner Proof of execution of services/ other credentials (award letter and certificate of completion/ certificate of continuation of service in case of ongoing assignment on company letter head clearly indicating services provided, financial year of provision of service, etc) and Audited Balance Sheet & P&L of the client for determining the turnover.
	अन्य मानदंड/ Other criteria's	
5	बोलीदाता का गुवाहाटी में पंजीकृत प्रधान कार्यालय या शाखा कार्यालय होना अनिवार्य है। The Bidder should have Registered Office/Branch office in Guwahati.	पता प्रमाणपत्र, स्वामित्व दस्तावेज़, किरायानामा/ लीज़ डीड, बिजली / पानी का बिल आदि। Proof of address, Ownership documents, lease / rent deed, electricity / water bill etc.
6	बोलीदाता को किसी भी भारतीय नियामक अथवा वैधानिक संस्था द्वारा प्रतिबंधित, ब्लैकलिस्ट या अयोग्य घोषित नहीं किया गया होना चाहिए। The bidder should not have been debarred/ black listed/ disqualified by any regulators/ statutory body in India.	स्व घोषणा Self-declaration

नोट/ Note:

- बोलीदाता द्वारा तैयार की गई तकनीकी बोली में निम्नलिखित दस्तावेज़ अनिवार्य रूप से होने चाहिए

The Technical bid prepared by the bidder shall comprise of :

- बयाना राशि हेतु एनईएफटी/ आरटीजीएस भुगतान की संपूर्ण जानकारी युक्त मूल वित्तीय दस्तावेज़ या मूल पत्र।
The **original financial instrument** or original letter containing complete remittance details of NEFT/RTGS transfer towards EMD.
- प्रारूप - I के अनुसार अग्रेषण पत्र।
Covering Letter as specified in Format I.
- प्रारूप - II के अनुसार बिना शर्त स्वीकृति पत्र।
Unconditional Acceptance Letter as specified in Format II.
- प्रारूप - III के अनुसार मूल्यांकन मानदंडों से संबंधित सभी दस्तावेज़ एवं प्रमाण।
Evaluation criteria as specified in Format III along with all documentary evidences

2.

- जिन बोलीदाताओं के मूल्यांकन के मानदंड और दस्तावेज़ सही पाए जाएंगे केवल उन्हीं की तकनीकी बोली का मूल्यांकन किया जाएगा।

Technical bid of only those bidders will be evaluated whose Evaluation Criteria, Documents are found in order.

- तकनीकी बोली के आधार पर उपरोक्त सभी दस्तावेजी प्रमाणों के साथ विस्तृत रूप से तकनीकी मूल्यांकन किया जाएगा। कोई दस्तावेज प्रस्तुत न किए जाने पर बोलीदाता को दस्तावेजों को प्रस्तुत करने का एक और अवसर दिया जा सकता है।
Detailed Technical evaluation will be carried out based on the Technical Bid along with all documentary evidence as mentioned above. In case any document is not submitted, bidder will be given another opportunity to submit the same once for all.
- उक्त के उपरान्त भी आवश्यक दस्तावेज जमा न किए जाने पर निविदा प्रक्रिया से बोलीदाता को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।

Non-submission of requisite documents after the same will lead to disqualification from Tender process.

3. प्रत्येक मूल्यांकन मानदंड हेतु बोलीदाता को दस्तावेजी प्रमाणों के प्रत्येक पृष्ठ को स्व-प्रमाणित करके प्रस्तुत करना होगा।
Every page of the Documentary evidence needs to be submitted duly self-attested by the bidder for each of the Evaluation criteria.
4. स्व-घोषणा पर प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता(ओं) के हस्ताक्षर अनिवार्य रूप से होने चाहिए।
Self-declaration needs to be signed by authorized signatory(s).
5. बोलियों के मूल्यांकन के दौरान आवश्यक होने पर भाविप्रा द्वारा अपने विवेकाधिकार पर बोलीदाताओं से उनकी बोलियों के विषय में स्पष्टीकरण या अन्य किसी दस्तावेज की मांग की जा सकती है।
During evaluation of the bids, AAI may at its discretion ask the Bidders for clarification of their bids or any other document previously asked or now required as deemed fit by the Competent Authority, if required.
6. परामर्शदाता की नियुक्ति, उनकी योग्यता, योग्यता की जांच के चरण, आवश्यक दस्तावेज, कार्य आवंटन और इस निविदा से संबंधित किसी भी अन्य मामले में भाविप्रा का निर्णय अंतिम और आवेदकों के लिए बाध्यकारी होगा। इस संबंध में किसी भी प्रकार का पत्राचार या व्यक्तिगत अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
Decision of AAI in all matters regarding appointment of consultant, their eligibility, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, the documents to be produced, award of assignment and any other matter relating to this notification will be final and binding on the applicants. No correspondence or personal enquiries shall be entertained by AAI in this regard.
7. तिमाही टीडीएस/ टीसीएस रिटर्न दाखिल करने के संबंध में प्रत्यक्ष कराधान का अनुभव।
Experience in Direct Taxation w.r.t. Quarterly TDS/ TCS Return Filing.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय

AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
RHQ, NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाईअड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के लिए टीडीएस/टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जनरेट करने के लिए ई-निविदा।

E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या एआई/आरएचक्यू/ टीडीएस/टीसीएस रिटर्न फ़ाइल 2026

E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

खंड II
SECTION II

खंड -II वित्तीय बोली का मूल्यांकन

VOLUME -II FINANCIAL BID EVALUATION

तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं की ही मूल्य बोलियां खोली जाएंगी।

PRICE BIDS SHALL BE OPENED ONLY FOR TECHNICALLY QUALIFIED BIDDERS.

- मूल्य निश्चित रहेगी और इसमें जीएसटी को छोड़कर सभी लागू कर और शुल्क शामिल होंगे।
- The price shall be firm and inclusive of all applicable taxes & duties **excluding** GST as applicable.
- निविदा में दिए गए कार्यक्षेत्र के संबंध में, उद्धृत मूल्य के अतिरिक्त किसी भी अन्य खर्च के दावे पर भाविप्रा द्वारा विचार नहीं किया जाएगा। दरें अपरिवर्तनीय रहेंगी और उनमें मूल्य परिवर्तन/कमी की कोई शर्त नहीं जोड़ी जाएगी।
- No claim for expenditure other than the price quoted will be entertained by AAI on account of Scope of Work provided in tender. Rate quoted shall be firm & shall not be quoted with price variation / discount clause.
- बोलीदाता को मूल्य बोली प्रारूप (प्रारूप -VI) के अनुसार कार्य के संपूर्ण दायरे के लिए भारतीय रुपये में कीमत उद्धृत करना होगा।
- The bidder shall quote the price in Indian rupees for the entire scope of work as per Price Bid format (Format - VI).
- बोलीदाता केवल राशि (जीएसटी को छोड़कर) उद्धृत करें। उपर्युक्त सेवाओं पर 18% की दर से जीएसटी लागू होगी।
- Bidders Should Quote Only Amount (Excluding of GST). GST Rate for the above Services will be Considered at the rate of 18%.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय

AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाईअड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के लिए टीडीएस/टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जेनरेट करने के लिए ई-निविदा।

E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या एआई/आरएचक्यू/ टीडीएस/टीसीएस रिटर्न फ़ाइल 2026

E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

खंड III

SECTION III

विशेष नियम व शर्तें

SPECIAL TERMS AND CONDITIONS

1. अनुबंध की अवधि

PERIOD OF CONTRACT

कंसल्टेंट के अनुबंध की अवधि, कंसल्टेंट द्वारा अनुबंध स्वीकार करने की तिथि से सात तिमाहियों तक होगी। यदि भाविप्रा अनुबंध की अवधि के दौरान प्रदान की गई सेवाओं से संतुष्ट है, तो सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से अनुबंध को एक और वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है, जिसमें वार्ता के अधीन दरों में उचित वृद्धि की जा सकती है।

The Period of engagement of consultant shall be Seven Quarters from the date of acceptance of award of Contract by the Consultant. If AAI feels satisfied with services provided during the period of Contract, the contract may be extended for another one year with the approval of Competent Authority, with reasonable increase in rates subject to negotiations.

2. भुगतान के नियम

PAYMENT TERMS

- भाविप्रा द्वारा कोई अग्रिम राशि प्रदान नहीं की जाएगी। मासिक बिल प्रस्तुत करने पर भुगतान किया जाएगा।
No Advance shall be paid by AAI. The payment shall be released on submission of the monthly Bill.
- वैधानिक कटौतियों के समायोजन के बाद ही भुगतान किया जाएगा।
All payments shall be subject to recoveries towards statutory deductions.
- भुगतान इलेक्ट्रॉनिक ट्रांसफर के माध्यम से किया जाएगा।
The payment will be made by electronic transfer.

इस खंड के प्रयोजन के लिए, किसी अन्य लागू कानून में निहित किसी भी बात के बावजूद, तिमाही का अर्थ अनुबंध दिए जाने की तिथि से प्रत्येक तीन महीने होगा। यदि किसी महीने में 15 दिन के बाद अनुबंध प्रदान किया जाता है, तो तिमाही की गणना में उस महीने को नहीं गिना जाएगा।

For the Purpose of this Clause Notwithstanding anything contained any other law for being in force, Quarter means Every Three Months from the Date of Award of Contract. If the Contract is Awarded after Fifteen Days in a Month it is to be Excluded for the Purpose of computation of Quarter.

3.सुरक्षा जमा राशि

SECURITY DEPOSIT

सफल बोलीदाता को अनुबंध मूल्य का 5% सुरक्षा राशी के रूप में भुगतान करना होगा। सुरक्षा राशी बोलीदाता द्वारा जमा की जा सकती है या भाविप्रा द्वारा देय भुगतान में से काटी जा सकती है। इस प्रकार प्राप्त या जमा की गई सुरक्षा राशि अनुबंध के सफलतापूर्वक पूर्ण होने के 6 महीने बाद वापस कर दी जाएगी। पार्टी द्वारा जमा की गई सुरक्षा राशि पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।

The Successful bidder shall be required to pay the 5% of the contract value towards security deposit. SD so required can be deposited by the bidder or can be deducted by AAI from the payment to be made. The SD amount so recovered or deposited will be released after 6 months from the successful completion of the contract. No interest shall be paid on SD deposited by the party.

निविदा कवर-I का विवरण प्रस्तुत करना: तकनीकी बोली**SUBMISSION OF TENDER COVER-I DETAILS: TECHNICAL BID****निम्नलिखित दस्तावेज केवल ऑनलाइन माध्यम से किया जाए:****The following documents shall be submitted online only:**

क्रम.सं. Sl. No.	विवरण Particulars	स्कैन किए गए दस्तावेजों की पृष्ठ संख्या Page no. of scanned Documents
1.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 1 के अनुसार, इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स / कॉस्ट अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया द्वारा जारी पंजीकरण की स्व-प्रमाणित प्रति की स्कैन की हुई प्रति। Scanned copy of the Self-Certified copy of Registration issued by Institute of Chartered Accountants / Cost Accountants of India as per Evaluation Criteria no. 1.	
2.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 2 के अनुसार संबंधित वर्षों की आय की गणना सहित, वित्तीय वर्ष 2022-23, 2023-24 और 2024-25 के लिए विधिवत प्रमाणित और ऑडिट किए गए वित्तीय विवरणों (तुलन पत्र और लाभ-हानि खाता) की स्कैन की गई प्रति। Scanned copy of duly certified Audited financial statements (Balance Sheet & Profit and Loss Account) for FY 2022-23, 2023-24 and 2024-25, including computation of Income for the respective years as per Evaluation Criteria No:2	
3.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 3 के अनुसार, भागीदारों की सूची और भागीदारों के बायोडाटा की स्कैन की गई प्रति, जिसमें सदस्यता संख्या के साथ प्रासंगिक अनुभव का संक्षिप्त विवरण हो जिसे प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा सत्यापित होनी चाहिए। Scanned copy of the List of Partners and Resume of the partners giving the brief details of relevant experience with membership no., same should be attested by Managing partner /senior partner as per Evaluation Criteria no. 3.	
4.	योग्य सीए/सीएमए की वेतन पत्रक लिस्टिंग की स्कैन की गई प्रति, जिसमें सदस्यता संख्या, संभाला गया सेगमेंट और अप्रत्यक्ष कराधान में योग्यता के बाद के अनुभव के वर्ष शामिल हों, जिसे मूल्यांकन मापदंड संख्या 4 के अनुसार प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए। Scanned copy of Payroll listing for the qualified CA/CMA along with membership no., the Segment handled and years of post- qualification experience in Indirect Taxation, same should be certified by Managing partner /senior partner as per Evaluation Criteria no.4.	
5.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 5 के अनुसार संगठन नाम के साथ नियत कार्य की सूची, किए गए नियत कार्य का प्रकार, वित्तीय वर्ष जब नियत कार्य किया गया, प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा प्रमाणित नियत कार्य समापन तिथि व संबंधित वित्तीय वर्ष के टर्नओवर तथा प्रदान की गई सेवा का प्रमाण/ अन्य मापदंड (चालू नियत कार्य की स्थिति में कंपनी के पत्रशीर्ष पर कार्य आदेश व कार्य समापन/ जारी कार्य का प्रमाण पत्र जिसमें प्रदान की गई सेवा , प्रदान की गई सेवा के वित्तीय वर्ष/ काल अवधि आदि) Scanned copy of List of Assignments with organization name, nature of assignment undertaken, F.Y. for which assignment undertaken , date of completion of the assignment and turnover for the relevant F.Y certified by Managing Partner/Senior Partner AND Proof of execution of services / other credentials (Award Letter and certificate of completion/continuation of service in case of ongoing assignment on company letterhead indicating services provided, Financial year/Time Period of provision of service etc.) as per Evaluation Criteria no. 5.	
6.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 5 के अनुसार ग्राहक की ऑडिट की गई तुलन पत्र और लाभ-हानि खाता। Audited Balance Sheet & P&L of the client as per Evaluation Criteria no. 5.	

7.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 7 के अनुसार पते के प्रमाण की स्कैन की गई प्रति। Scanned Copy of Proof of Address as per Evaluation Criteria no. 7	
8.	प्रारूप I में उल्लिखित स्व-घोषणा की स्कैन की गई प्रति। मूल्यांकन मापदंड संख्या 8 के अनुसार, बोली लगाने वाले को भारत के किसी भी नियामक/सांविधिक निकाय द्वारा प्रतिबंधित/ब्लैकलिस्ट या अयोग्य घोषित नहीं किया गया होना चाहिए। Scanned copy of the Self Declaration as mentioned in Format 1. The bidder should not have been debarred/ black listed/ disqualified by any regulators/ statutory body in India as per Evaluation Criteria no.8.	
9.	फर्म या एलएलपी के पैन, टैन और जीएसटी नंबर की स्कैन की गई प्रति Scanned copy of PAN, TAN and GST No. of the Firm/LLP	
10.	प्रस्तुत किए गए फॉर्मेट I, फॉर्मेट II और फॉर्मेट III की स्कैन की गई प्रति Scanned copy of filed Format I, Format II and Format III	
11.	स्वीकृति के रूप में, मूल्य बोली के रिक्त प्रारूप सहित निविदा दस्तावेजों के पूरे सेट की स्कैन की गई प्रति, सभी पृष्ठों पर प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहरबंद होनी चाहिए। Scanned copy of entire set of tender documents including blank format of Price bid, duly signed and sealed by the authorized signatory in all pages, as a token of acceptance	

कवर-II का विवरण: मूल्य बोली**COVER-II DETAILS: PRICE BID**

मूल्य केवल ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल पर उपलब्ध स्प्रेडशीट फ़ाइल (.xls प्रारूप) में ही उद्धृत किया जाना चाहिए।

Price should be quoted in the spread sheet file (.xls format) available in e-procurement Portal only.

ऑनलाइन तकनीकी बोली दस्तावेजों में "कोटेड प्राइस" का कोई भी उल्लेख होने पर बोली को सीधे रद्द कर दिया जाएगा। तकनीकी बोली के साथ, विधिवत हस्ताक्षरित खाली फ़ॉर्मेट की स्कैन की गई कॉपी अपलोड करनी होगी।

Any indication of "Quoted price" in the online technical bid documents shall lead to rejection of the bid outright. Scanned copy of blank format duly signed shall be uploaded along with Technical bid.

मूल्यांकन के लिए, अपलोड किए गए प्रस्तावित दस्तावेजों को सही और अंतिम माना जाएगा। मूल्यांकन प्रक्रिया के लिए केवल ई-प्रोक्योरमेंट के माध्यम से प्राप्त मूल्य बोली पर ही विचार किया जाएगा। संदर्भ के लिए कोई हार्ड कॉपी जमा न किया जाए।

For evaluation purpose the uploaded offer documents will be treated as authentic and final. The price bid submitted through e-procurement mode only will be taken up for the purpose for evaluation. No hard copy shall be submitted for reference purpose.

4. मूल्यांकन प्रक्रिया:**EVALUATION PROCESS:**

- I. किसी प्रस्ताव को नियमों के अनुरूप माना जाएगा (यदि आवश्यक स्पष्टीकरण/दस्तावेज जैसा कि नोट 3, वॉल्यूम 1 तकनीकी बोली में उल्लेख किया गया है, प्राप्त हो जाते हैं), यदि:

A proposal shall be considered responsive (after getting required clarification / documents if any as mentioned in note 3, volume 1 Technical Bid), if:

ए) यह प्रस्तावित नियत तिथि और समय तक प्राप्त हो जाए तो।

It is received by the proposed Due Date and Time.

बी) यह डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित हो तो।

It is Digitally Signed.

सी) इसमें निविदा दस्तावेज के अनुसार मांगी गई आवश्यक जानकारी और दस्तावेज शामिल हैं तो।

It contains the information and documents as required in the Tender Document.

डी) निविदा दस्तावेज को निर्दिष्ट प्रारूपों में जानकारी उपलब्ध कराई गई है तो।

It contains information in formats specified in the Tender Document.

इ) इसमें दस्तावेज के अनुसार वैधता अवधि दी गई है तो।

It mentions the validity period as set out in the document

एफ) यदि इसमें पर्याप्त जानकारी प्रदान की गई है तो। भाविप्रा के पास यह सुनिश्चित करने का अधिकार है कि जानकारी पर्याप्त विस्तार से प्रदान की गई है या नहीं।

It provides the information in reasonable detail. The AAI reserves the right to determine whether the information has been provided in reasonable detail.

जी) प्रस्तावित और समर्थन करने वाले दस्तावेजों के बीच कोई महत्वपूर्ण अंतर नहीं है तो।

There are no significant inconsistencies between the proposal and the supporting documents.

एच) तकनीकी योग्यता निविदा में निर्दिष्ट पात्रता मापदंडों के अनुसार है तो।

The Technical qualification conforms to as specified in the eligibility criteria in the tender.

आई) वह निविदा जो मुख्य रूप से सभी शर्तों को पूरा करता है, वह बिना किसी बदलाव या शर्त के पूर्व आवश्यकताओं को पूरा करता है तो।

A Tender that is substantially responsive is one that conforms to the preceding requirements without deviation or condition.

जे) भाविप्रा किसी भी ऐसे निविदा को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है जो शर्तों के अनुरूप नहीं है, और ऐसे निविदाओं के संबंध में परिवर्तन, संशोधन, प्रतिस्थापन या वापसी के किसी भी अनुरोध पर भाविप्रा द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।

The AAI reserves the right to reject any tender which in its opinion is non-responsive and no request for alteration, modification, substitution or withdrawal shall be entertained by the AAI in respect of such Tenders.

के) भाविप्रा के पास तकनीकी योग्यता की समीक्षा करने और आवश्यकतानुसार स्पष्टीकरण मांगने का अधिकार होगा।

The AAI would have the right to review the Technical Qualification and seek clarifications wherever necessary.

- II. चूंकि यह निविदा पूर्व-योग्यता मापदंडों के आधार पर चयन से संबंधित है, इसलिए टीआईए (निविदा आमंत्रण प्राधिकारी) इसकी जांच करेगी और यदि कोई स्पष्टीकरण आवश्यक हो तो मांगेगी, इसके बाद तकनीकी रूप से उपयुक्त पाई गई फर्मों की सूची तैयार की जाएगी और केवल उन्हीं निविदाओं की 'कवर-II प्राइस बिड' खोली जाएगी, तथा असफल/अस्वीकृत निविदाकर्ताओं को ईएमडी लौटा दी जाएगी। कनसल्टेंट की नियुक्ति होते ही असफल बोलीदाताओं की ईएमडी लौटा दी जाएगी (जहाँ भी लागू हो)।

Since the tender involves selection based on pre-qualification criteria, the TIA (Tender Inviting Authority) will examine and seek clarification, if any and list out the firms, which are found technically suitable and Cover-II Price Bid of such tenders only will be opened and EMD will be returned to the unsuccessful / rejected tenderers. The EMD of the unsuccessful bidders shall be returned as soon as the Consultant is appointed (Wherever applicable).

- III. जीएसटी कनसल्टेंट की नियुक्ति के संबंध में सभी मामलों में भाविप्रा का निर्णय अंतिम और आवेदकों के लिए यह मान्य होगा। इस संबंध में भाविप्रा द्वारा किसी भी प्रकार के पत्राचार या व्यक्तिगत पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा।

The decision of AAI in all matters regarding engagement of GST Consultant will be final and binding on the applicants. No correspondence or personal enquiries shall be entertained by the AAI in this regard.

5. निविदा खोलने की प्रक्रिया

OPENING OF TENDER

- ए) जैम पोर्टल पर जैम बोली में उल्लेखित शर्तों के अनुसार तकनीकी बोली खोली जाएगी।
The Technical Bid shall be opened as mentioned in GeM Bid in the GeM Portal.
- बी) तकनीकी रूप से योग्य बोलीदाताओं की वित्तीय बोली खोली जाएगी। वित्तीय बोली खोलने की तिथि बाद में सूचित की जाएगी।
The Financial bid of those bidders who are technically qualified, shall be opened. Date of opening of Financial Bid shall be intimated later on.
- सी) भाविप्रा, बोलियों को प्राप्त करने / खोलने की तिथि बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
AAI reserves the right to extend the date of receiving/opening of the bids.
- डी) भाविप्रा किसी भी बोलीदाता से कोई भी अन्य विवरण या जानकारी मांगने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
AAI reserves the right to call for any other details or information from any of the bidder(s).

6. चयन मापदंड

SELECTION CRITERIA

सबसे न्यूनतम बोली लगाने वाले को काम सौंपा जाएगा।

The bidder with the lowest quotation will be awarded.

नोट:

NOTES:

- ए) भाविप्रा तकनीकी रूप से योग्य किसी भी बोलीदाता को कार्य के संपूर्ण या किसी भी हिस्से को सौंपने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
AAI reserves the right to assign all or any of the scope of work to any of the technically qualified bidders.

- बी) भाविप्रा के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी बोलियों को स्वीकार या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
AAI reserves all rights to accept or reject any or all bids without assigning any reason thereof.
- सी) तकनीकी रूप से योग्य पाए गए बोलीदाताओं की वित्तीय बोलियां, उपस्थित रहने के इच्छुक उनके प्रतिनिधियों के सामने, एक निश्चित तिथि, समय और स्थान पर खोली जाएंगी और इसकी जानकारी इन बोलीदाताओं को दी जाएगी।
The Financial Bids of the technically qualified bidders shall be opened in the presence of their representatives, who choose to be present, on a specified date and time and Venue, to be intimated to the Technically Qualified Bidders.
- डी) यदि शब्दों और अंकों में कोई विसंगति हो, तो शब्दों में लिखी गई संख्या मान्य होगी।
If there is a discrepancy between words and figures, the figures written in words shall prevail.

7. बोलियों/प्रस्तावों के हस्ताक्षर

SIGNATURE OF BIDS/OFFERS

निविदा में निविदाकर्ता का नाम, पद, पता और व्यवसाय का स्थान शामिल होना चाहिए, और बोली लगाने वाले को हर पृष्ठ पर अपने सामान्य हस्ताक्षर करने चाहिए और मुहर लगानी चाहिए।

The offer must contain the name, designation, residence and place of business of the person or persons making the offer and must be duly signed and stamped on each page by the bidder with his usual signature.

पार्टनरशिप फर्म की ओर से दिए जाने वाले प्रस्ताव में सभी भागीदारों के पूरे नाम होने चाहिए और पार्टनरशिप फर्म के नाम के साथ-साथ अधिकृत भागीदारों या अन्य अधिकृत प्रतिनिधियों के हस्ताक्षर और पदनाम का उल्लेख होना चाहिए।

Offer by a partnership firm must be furnished with full names of all partners and be signed with the partnership name, followed by the signature(s) and designation(s) of the authorized partner(s) or other authorized representative(s).

कंसल्टेंट की ओर से हस्ताक्षर करने वाले व्यक्ति के नाम पावर ऑफ अटॉर्नी प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत की जानी होगी।

The Power of Attorney in the name of the person signing on behalf of the Consultant shall be furnished along with the offer.

प्रस्ताव में उल्लिखित कंसल्टेंट (बोलीदाता) का नाम फर्म का सटीक कानूनी नाम होना चाहिए।

The consultant's (Bidders) name stated on the proposal shall be the exact legal name of the firm.

प्रस्ताव में की गई सुधारों या अन्य परिवर्तनों को बोली लगाने वाले व्यक्तियों के आद्याक्षरों द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए।

Erasures or other changes in the offer shall be authenticated by the initials of the persons signing the bid.

8. प्रस्ताव अस्वीकृति/अनुबंध निरस्तीकरण

Rejection of offer/Cancellation of contract

यदि फर्म/संगठन अपने प्रस्ताव में गलत जानकारी देता है, तो भाविप्रा के पास किसी भी स्तर पर ऐसे प्रस्ताव को अस्वीकार करने या अनुबंध दिए जाने की स्थिति में उसे रद्द करने और ईएमडी ज़ब्त करने का अधिकार सुरक्षित रहेगा।

If the firm/organization gives wrong information in its offer, AAI reserves the right to reject such offer at any stage or to cancel the contract, if awarded & forfeit the EMD.

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, वित्त निदेशालय

AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA
RHQ-NER, FINANCE DIRECTORATE

क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाईअड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के लिए टीडीएस/टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जनरेट करने के लिए ई-निविदा।

E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या एआई/आरएचक्यू/ टीडीएस/टीसीएस रिटर्न फ़ाइल 2026

E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

खंड IV

SECTION IV

सामान्य नियम व शर्तें

GENERAL TERMS AND CONDITIONS

1. निविदा दस्तावेजों के संबंध में स्पष्टीकरण

CLARIFICATIONS ON TENDER DOCUMENTS

निविदा दस्तावेज के संबंध में किसी भी स्पष्टीकरण की आवश्यकता होने पर, संभावित निविदाकार केवल निर्धारित अवधि के भीतर जैम पोर्टल के माध्यम से सूचित कर सकता है। निविदा जमा करने की समय-सीमा से 5 (पांच) कार्य दिवस पहले तक किसी भी स्पष्टीकरण के लिए अनुरोध प्राप्त हो जाना चाहिए।

A prospective Tenderer requiring any clarification on the Tender Document may notify through GeM Portal, only within the specified period. Request for clarifications, if any, must be received not later than 5 (five) working days prior to the deadline for submission of tenders.

निविदा में उल्लिखित शर्तों/खंडों के संबंध में किसी भी स्पष्टीकरण की स्थिति में, निविदा जारी करने वाले प्राधिकारी का निर्णय अंतिम होगा।

In case of any clarification on the terms/clauses mentioned in the tender, decision of the Tender Issuing Authority shall be final.

2. निविदा दस्तावेज में संशोधन

AMENDMENT OF TENDER DOCUMENT

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि से पहले, भाविप्रा शुद्धिपत्र/परिशिष्ट जारी करके निविदा दस्तावेज में संशोधन कर सकता है। हालाँकि, निविदाएं जमा करने की अंतिम निर्धारित तिथि से 2 दिन पहले शुद्धिपत्र/परिशिष्ट जारी करना बंद कर दिया जाएगा।

Before the deadline for submission of tender, the Tender Document may be modified by AAI by issue of addenda/corrigendum. Issue of addenda / corrigenda will however be stopped 2 days prior to the deadline for submission of tenders as finally stipulated.

किसी भी संशोधन या शुद्धिपत्र को जैम पोर्टल पर प्रकाशित किया जाएगा और यह निविदा दस्तावेज का हिस्सा होगा। सभी बोलीदाताओं को सलाह दी जाती है कि वे निविदा दस्तावेज में किसी भी संशोधन या शुद्धिपत्र के लिए जैम पोर्टल देखें, जिसे अंतिम रूप से निर्धारित निविदा जमा करने की समय-सीमा से 1 दिन पहले तक अपलोड किया जा सकता है।

Addendum/corrigendum, if any, will be posted at GeM Portal and shall become a part of the tender document. All Tenderers are advised to see the GeM Portal for addendum/ corrigendum to the tender document which may be uploaded up to 1 day prior to the deadline for submission of Tender as finally stipulated.

यदि भाविप्रा आवश्यक समझे तो संभावित निविदाकारों को अपने निविदा में संशोधनों को शामिल करने के लिए पर्याप्त समय देने हेतु, निविदा जमा करने की अंतिम तिथि बढ़ाई जा सकती है।

To give prospective Tenderers reasonable time in which to take the addenda/ corrigenda into account in preparing their tenders, extension of the deadline for submission of tenders may be given if considered necessary by AAI.

3. बोली की अस्वीकृति

REJECTION OF BID

भाविप्रा सशर्त या अधूरे प्रस्ताव को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

AAI reserves the right to reject the conditional or incomplete offer.

भाविप्रा के पास अनुबंध प्रदान करने से पहले किसी भी समय सभी बोलियों को स्वीकार या अस्वीकार करने, बोली प्रक्रिया को रद्द करने और सभी बोलियों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, जिसके परिणामस्वरूप प्रभावित बोलीदाता या बोलीदाताओं के प्रति भाविप्रा की कोई देयता नहीं होगी, और न ही भाविप्रा प्रभावित बोलीदाता या बोलीदाताओं को अपने इस कार्रवाई के बारे में सूचित करने की कोई बाध्यता होगी।

AAI also reserves the right to accept or reject all Bids and to annul the bidding process and reject all Bids, at any time prior to award of Agreement, without thereby incurring any liability to the affected bidder, or bidders or any obligation to inform the affected bidder or bidders of the ground of AAI's action.

4. कार्य अन्य को नहीं सौंपा जाएगा

WORK NOT TO BE LET OUT

भाविप्रा की विशेष अनुमति के बिना, सफल बोलीदाता को सौंपे गए कार्य का पूर्ण या आंशिक सब-कॉन्ट्रैक्टिंग करना मान्य नहीं होगा।

Sub-contracting in part or full of the assignment awarded to the successful Bidder is not permitted, except as specifically approved by AAI.

5. गोपनीयता खंड

CONFIDENTIALITY CLAUSE

कंसल्टेंट को प्रदान की गई लिखित, इलेक्ट्रॉनिक या मौखिक रूप की समस्त जानकारी सदैव भाविप्रा की पूर्ण और कानूनी संपत्ति रहेगी। कंसल्टेंट को भाविप्रा द्वारा स्पष्ट रूप से अधिकृत किए गए उद्देश्य के अलावा किसी अन्य उद्देश्य के लिए इस जानकारी का उपयोग करने का कोई अधिकार नहीं होगा।

Any and all information in written, electronic media or oral form and disclosed to the Consultant shall at all times remain the legal and absolute property of AAI and the Consultant shall have no rights to use the information for any purpose other than that expressly authorized by AAI.

6. सेवा समापन

अनुबंध अवधि के दौरान किसी भी समय भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण का प्रबंधन, बिना कोई कारण बताए, 30 दिन की नोटिस देकर कंसल्टेंट की नियुक्ति को समाप्त कर सकता है।

The engagement of consultant can be terminated by the Management of Airports Authority of India without assigning any reason, whatsoever, at any time during the contract period by giving 30 days' notice.

7. विवादों का समाधान**SETTLEMENT OF DISPUTES**

अनुबंध में स्पष्ट रूप में उल्लेखित होने के बावजूद यदि अनुबंध में उपलब्ध तथ्यों से संबंधित किसी भी प्रकार के विवाद उत्पन्न होने की स्थिति में कंसल्टेंट द्वारा लिखित अपील पर भाविप्रा प्रबंधन द्वारा निर्णय लिया जाएगा जो अंतिम और पार्टी के लिए बाध्यकारी होगा।

Except as otherwise specifically provided in the contract all disputes concerning questions of fact arising under the contract shall be decided by the AAI management subject to a written appeal by the Consultant to the management whose decision shall be final to the parties hereto.

इस अनुबंध से उत्पन्न या संबंधित किसी भी विवाद या मतभेद को, जिसमें एक पक्ष द्वारा माना गया विवाद भी शामिल है, जहाँ तक संभव हो, 30 दिनों के भीतर आपसी सहमति से सुलझाया जाएगा।

Any disputes or differences including those considered as such by only one of the parties arising out of or in connection with the contract shall be to the extent possible settled amicably between the parties within 30 days.

आपसी बातचीत से समाधान न निकलने की स्थिति में, सभी विवादों को मध्यस्थता के माध्यम से सुलझाया जाएगा। क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र मध्यस्थ नियुक्त करने के लिए सक्षम प्राधिकारी होंगे। मध्यस्थता की कार्यवाही, मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1996 (समय-समय पर किए गए संशोधनों सहित) के प्रावधानों के अनुसार संचालित होगी। मध्यस्थता का शुल्क, मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1996 (समय-समय पर किए गए संशोधनों सहित) के अनुसार होगा। मध्यस्थता कार्यवाही का स्थान गुवाहाटी होगा।

If amicable settlement cannot be reached, then all disputed issues shall be settled by Arbitration. RED, NER will be the Competent Authority to appoint the Arbitrator. Arbitration proceedings shall be governed by the provisions of Arbitration and Conciliation Act, 1996 (as amended time to time). Fees of the Arbitration shall be as per the Arbitration and Conciliation Act, 1996 (as amended time to time). Venue of Arbitration proceedings shall be Guwahati.

8. बोलीदाता या उनकी ओर से किसी अन्य एजेंसी द्वारा किसी भी रूप में अनुचित प्रयास करती है तो उनकी बोली को रद्द किया जा सकता है।

Canvassing in any form by the bidder or by any other agency on their behalf may lead to disqualification of their bid.

9. यदि कोई बोलीदाता सिंडिकेट या कार्टेल बनाने में शामिल पाया जाता है, तो उसकी बोली का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा और न ही उसे कोई ऑर्डर दिया जाएगा। ऐसे बोलीदाता को भविष्य की बोलियों से वंचित कर दिया जाएगा।

In case any bidder is found to be involved in cartel formation, his bid will not be considered for evaluation / placement of order. Such Bidder will be debarred from bidding in future.

10. भाविप्रा परिसर में काम करने के लिए, बोली लगाने वाले के पास लैपटॉप, इंटरनेट कनेक्शन और स्टेशनरी जैसी उचित बुनियादी सुविधाएँ होनी चाहिए। जब भी कंसल्टेंट को भाविप्रा के कार्यालय में काम करने की आवश्यकता होगी, प्राधिकरण उन्हें केवल आवश्यक फर्नीचर और बिजली का कनेक्शन प्रदान करेगा।

Bidder shall have proper infrastructure including lap top, internet connection, stationery, etc. to carry out the work when they are required to work in AAI premises. Authority shall be providing only necessary furniture and electric connection to the Consultant when they required working in AAI's premises.

11. अनुबंध अवधि के दौरान प्रदान किए गए डेटा/जानकारी की सॉफ्ट कॉपी और प्रिंटआउट भाविप्रा की संपत्ति होगी और कंसल्टेंट को किसी भी स्तर पर, भाविप्रा के लिए और उसकी ओर से काम करने के अतिरिक्त किसी अन्य उद्देश्य के लिए डेटा/जानकारी के उपयोग या उस पर कब्जा करने का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।

The soft copies of the data/information as well as the printouts of the data/information provided during the contract period shall be the property of AAI and the Consultants shall not have any right to claim possession on use of data/information for any purpose other than for and on behalf of AAI at any stage.

12. भाविप्रा को कंसल्टेंट को भुगतान की जाने वाली राशि से नियमानुसार वैधानिक कटौती करने का अधिकार होगा।
AAI shall be authorized to make statutory deductions as applicable from the amount payable to the Consultant.
13. प्रत्यक्ष कर मामलों के लिए आवंटित कार्य अवधि के दौरान विभाग या सरकार द्वारा लगाए गए किसी भी ब्याज, जुर्माने या अन्य शुल्क के लिए बोलीदाता उत्तरदायी होगा।
Bidder Shall be Liable For any interest, Penalty or any other Fees Levied by Department/Government for the Period of Work Allocated to him for Direct taxation matters.
14. मद संख्या 6 में उल्लिखित कार्य के दायरे को पूरा करने में अगर कोई कमी रहती है तो फीस 'प्रो-राटा' (काम के अनुपात) के आधार पर शुल्क काटा जाएगा।
In Case of any Deficiency in Meeting the Scope of Work as Mentioned in Point No.6, fees will be deducted on Pro rata basis.
15. खंड I से खंड VI में उल्लिखित उपरोक्त सभी नियम और शर्तें, कार्य का दायरा और दिशा-निर्देश एनआईटी का अभिन्न अंग होंगे और इन्हें अनुबंध की शर्तें माने जाएंगे।
All the above terms & conditions, scope of work and guidelines as mentioned in **SECTION I TO SECTION VI** shall form part & parcel of NIT and would be treated as terms and conditions of the contract.

प्रारूप-I (ऑनलाइन अपलोड करने के लिए)
FORMAT-I (TO BE UPLOADED ONLINE)

खंड VI
SECTION VI

निविदा प्रस्तुती पत्र- अग्रेषण पत्र
(बोलीदाता के पत्रशीर्ष पर)
LETTER OF SUBMISSION-COVERING LETTER
(ON THE LETTER HEAD OF THE BIDDER)

दिनांक/Date: _____

सेवा में/To,

महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा)
 भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
 क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र
 गुवाहाटी-781015

The General Manager (F&A)
 Airports Authority of India
 RED-NER,
 Guwahati-781015

विषय: क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 के लिए टीडीएस/टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जेनरेट करने के लिए ई-निविदा।

Subject: E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या एआई/आरएचक्यू/ टीडीएस/टीसीएस रिटर्न फ़ाइल 2026
“E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026”

_____ का प्रतिनिधित्व करने और उनकी ओर से कार्य करने के लिए विधिवत रूप से अधिकृत होने के नाते (इसके बाद ‘बोलीदाता’ के रूप में संदर्भित) तथा बोली दस्तावेज की सभी आवश्यकताओं और उपलब्ध कराई गई जानकारी की समीक्षा करने और उन्हें पूरी तरह से समझने के उपरांत, अधोहस्ताक्षरी एतद्वारा उपर्युक्त परियोजना के लिए आवेदन करते हैं।

Being duly authorized to represent and act on behalf of _____
 (Hereinafter referred ‘as the Bidder’) and having reviewed and fully understood all of the requirements of the bid document and information provided, the undersigned hereby apply for the project referred above.

आपके मूल्यांकन के लिए बोली दस्तावेज की आवश्यकतानुसार विवरण के साथ, निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करके हम अपनी बोली जमा कर रहे हैं।

We are submitting our Bid enclosing the following, with the details as per the requirements of the Bid Document, for your evaluation.

क्रम.सं. Sl. No.	विवरण Particulars	स्कैन किए गए दस्तावेजों की पृष्ठ संख्या Page no. of scanned documents
1.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 1 के अनुसार, इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउंटेंट्स / कॉस्ट अकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया द्वारा जारी पंजीकरण की स्व-प्रमाणित प्रतिलिपि की स्कैन की गई प्रति। Scanned copy of the Self-Certified copy of Registration issued by Institute of Chartered Accountants / Cost Accountants of India as per Evaluation Criteria no. 1.	
2.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 2 के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2022-23, 2023-24 और 2024-25 के विधिवत प्रमाणित और ऑडिट किए गए वित्तीय विवरणों (तुलन पत्र और लाभ-हानि खाता) की स्कैन की गई प्रति। Scanned copy of duly certified Audited financial statements (Balance Sheet & Profit and Loss Account) for FY 2022-23, 2023-24 and 2024-25 as Per Evaluation Criteria No. 2.	
3.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 3 के अनुसार, भागीदारों की सूची और भागीदारों के बायोडाटा की स्कैन की गई प्रति, जिसमें सदस्यता संख्या के साथ प्रासंगिक अनुभव का संक्षिप्त विवरण हो, प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा सत्यापित किया जाना चाहिए। Scanned copy of the List of Partners and Resume of the partners giving the brief details of relevant experience with membership no., same should be attested by Managing partner /senior partner as per Evaluation Criteria no. 3.	
4.	योग्य सीए/सीएमए की वेतनपत्रक लिस्टिंग की स्कैन की गई प्रति, जिसमें सदस्यता संख्या, संभाला गया सेगमेंट और अप्रत्यक्ष कराधान में योग्यता के बाद के अनुभव के वर्ष शामिल हों, जिसे मूल्यांकन मापदंड संख्या 4 के अनुसार प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा प्रमाणित किया जाना चाहिए। Scanned copy of Payroll listing for the qualified CA/CMA along with membership no., the Segment handled and years of post- qualification experience in Indirect Taxation, same should be certified by Managing partner /senior partner as per Evaluation Criteria no.4.	
5.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 5 के अनुसार संगठन नाम के साथ नियत कार्य की सूची, किए गए नियत कार्य का प्रकार, वित्तीय वर्ष जब नियत कार्य किया गया, प्रबंध भागीदार/वरिष्ठ भागीदार द्वारा प्रमाणित नियत कार्य समापन तिथि व संबंधित वित्तीय वर्ष के टर्नओवर तथा प्रदान की गई सेवा का प्रमाण/ अन्य मापदंड (चालू नियत कार्य की स्थिति में कंपनी के पत्रशीर्ष पर कार्य आदेश व कार्य समापन/ जारी कार्य का प्रमाण पत्र जिसमें प्रदान की गई सेवा, प्रदान की गई सेवा के वित्तीय वर्ष/ काल अवधि आदि) Scanned copy of List of Assignments with organization name, nature of assignment undertaken, F.Y. for which assignment undertaken, date of completion of the assignment and turnover for the relevant F.Y certified by Managing Partner/Senior Partner AND Proof of execution of services / other credentials (Award Letter and certificate of completion/continuation of service in case of ongoing assignment on company letterhead indicating services provided, Financial year/Time Period of provision of service etc.) as per Evaluation Criteria no. 5.	
6.	मूल्यांकन मापदंड संख्या 5 के अनुसार ग्राहक का ऑडिट किया गया तुलन पत्र और लाभ-हानि खाता। Audited Balance Sheet & P&L of the client as per Evaluation Criteria no. 5.	

7.	मूल्यांकन मानदंड संख्या 6 के अनुसार, सैप आधारित लेखाकरण वातावरण में कार्य करने का अनुभव सिद्ध करने हेतु संबंधित संगठन/पीएसयू के लेटरहेड पर प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति, जिसमें अनुभव की अवधि और सैप वातावरण में कार्य करने वाले योग्य सीए/सीएमए का स्पष्ट उल्लेख हो (लागू नहीं)। Scanned Copy of Certificate from the respective organization / PSU on its letterhead to prove the experience of working in SAP clearly mentioning the period of experience and the qualified CAs/CMAs who have worked with the organization in SAP based accounting environment as per Evaluation Criteria no. 6(Not Applicable)	लागू नहीं Not Applicable
8.	मूल्यांकन मानदंड संख्या 7 के अनुसार पते के प्रमाण की स्कैन की गई प्रति। Scanned Copy of Proof of Address as per Evaluation Criteria no. 7	
9.	प्रारूप I में उल्लिखित स्व-घोषणा की स्कैन की गई प्रति। मूल्यांकन मानदंड संख्या 8 के अनुसार बोलीदाता को भारत में किसी भी नियामक/सांविधिक निकाय द्वारा डिबार/ब्लैकलिस्ट/अयोग्य घोषित नहीं किया गया होना चाहिए। Scanned copy of the Self declaration as mentioned in Format I. The bidder should not have been debarred/ black listed/ disqualified by any regulators/ statutory body in India as per Evaluation Criteria no.8	
10.	फर्म/एलएलपी के पैन, टीएन और जीएसटी नंबर की स्कैन की गई प्रति। Scanned copy of PAN, TAN, and GST No. of the Firm/LLP	
11.	भरे हुए प्रारूप I, प्रारूप II और प्रारूप III की स्कैन की गई प्रति। Scanned copy of filed Format I, Format II and Format III	
12.	वित्तीय बोली के कोरे प्रारूप सहित निविदा दस्तावेजों के पूरे सेट की स्कैन की गई प्रति, जिसे स्वीकृति के तौर पर अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा सभी पृष्ठों पर विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर किया गया हो। Scanned copy of entire set of tender documents including blank Format of Price bid, duly signed and sealed by the authorized signatory in all pages, as a token of acceptance.	

हम एतद्वारा संबंधित निविदा के लिए बोली दस्तावेजों और बोली दस्तावेजों के संशोधन/परिशिष्ट (यदि कोई हो) की सभी तकनीकी, वाणिज्यिक और अन्य शर्तों का बिना किसी बदलाव, विचलन या शर्त के पूर्ण रूप से पालन करने, मानने और स्वीकार करने के लिए सहमत हैं।

We hereby agree to fully comply with, abide by and accept without variation, deviation or reservation all technical, commercial and other conditions whatsoever of the Bidding Documents and Amendment/ Addendum to the Bidding Documents, if any, for subject Tender.

हम समझते हैं कि किसी भी तरह का बदलाव या अपवाद होने पर हमारी बोली अस्वीकार की जा सकती है। इसलिए, हम प्रमाणित करते हैं कि हमने बोली में कहीं भी कोई बदलाव या अपवाद नहीं रखा है और हम सहमत हैं कि यदि कोई बदलाव या अपवाद बताया जाता है या ध्यान में आता है, तो हमारी बोली अस्वीकार की जा सकती है।

We understand that any deviation/exception in any form may result in rejection of Bid. We, therefore, certify that we have not taken any exceptions/deviations anywhere in the Bid and we agree that if any deviation/exception is mentioned or noticed, our Bid may be rejected.

हम आगे पुष्टि करते हैं कि यदि हमारी बोली में निर्देशों और नियमों व शर्तों के संदर्भ में किसी विचलन/अपवाद का उल्लेख किया गया है, तो उसे मान्यता नहीं दी जाएगी और उसे अमान्य माना जाएगा।

We hereby further confirm that any deviation/exception with reference to instructions and terms and conditions if mentioned in our Bid, shall not be recognized and shall be treated as null and void.

हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि हमें किसी भी सरकारी विभाग/एजेंसी/डीजीएफटी की प्रतिबंधित संस्था सूची भारतीय रिज़र्व बैंक, राष्ट्रीयकृत बैंकों, या किसी सार्वजनिक क्षेत्र की इकाई या भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त किसी अन्य निकाय द्वारा ब्लैकलिस्ट/डिबार नहीं किया गया है।

We hereby declare that we have not been black listed/ debarred by any Government department/agency / falling under the denied entity list of DGFT / Reserve Bank of India, Nationalized banks, or any Public Sector Unit or any other body recognized by Government of India.

बोलीदाता के हस्ताक्षर/ Signature of the bidder or: _____

बोलीदाता का नाम/ Name of the bidder: _____

कंपनी की मुहर/ Company Seal: _____

प्रारूप-II (ऑनलाइन अपलोड किया जाना है)
FORMAT-II (TO BE UPLOADED ONLINE)

अनुभाग VI / SECTION VI

बिना शर्त के स्वीकृति पत्र
UNCONDITIONAL ACCEPTANCE LETTER

(तकनीकी बोली के साथ लेटर हेड पर दिया जाना है)
(TO BE GIVEN ON LETTER HEAD ALONG WITH TECHNICAL BID)

सेवा में, To,
 महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा)/The General Manager (F&A)
 भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण / Airports Authority of India
 क्षेत्रीय कार्यपालक निदेशक, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र / RED-NER,
 गुवाहाटी / Guwahati -781015

विषय: भाविप्रा के निविदा आमंत्रण सूचना की शर्तों की स्वीकृति।
SUBJECT: ACCEPTANCE OF AAI NIT CONDITIONS

संदर्भ: क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 हेतु टीडीएस /टीसीएस फॉर्म भरने करने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जनरेट करने के लिए ई-निविदा।

REF: E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

“ई-निविदा संख्या: भाविप्रा /क्षेत्रीय मुख्यालय /टीडीएस /टीसीएस रिटर्न फाइल 2026”
“E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026”

महोदय, Sir,

मैंने/हमने क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र, सिलचर, दीमापुर और अगरतला एयरपोर्ट के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 हेतु टीडीएस /टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 और 133 जनरेट करने की भाविप्रा की ई-निविदा की सभी धाराओं, नियमों और शर्तों को पढ़ लिया है और उन्हें बिना किसी शर्त के स्वीकार करते हैं। मैं/हम समझते हैं कि सशर्त प्रस्ताव के मामले में मेरी/हमारी निविदा को सरसरी तौर पर निरस्त कर दिया जाएगा।

I/We have read all the clauses, terms and conditions of E-Tender by AAI for E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 and 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport and accept them unconditionally. I/We understand that in case of conditional offer my/our tender shall be summarily rejected.

मैं/हम घोषणा करते हैं कि मैंने/हमने इस अनुबंध के निष्पादन के दौरान या बिलों के भुगतान के समय किसी भी चरण में यह अनुबंध प्राप्त करने के लिए भाविप्रा के किसी भी अधिकारी को कोई रिश्वत नहीं दी है और न ही देंगे। इसके अलावा यदि भाविप्रा के कोई अधिकारी रिश्वत/पारितोषिक की मांग करता है, तो मैं/हम तुरंत इसकी सूचना भाविप्रा के उपयुक्त (सक्षम) प्राधिकारी को देंगे।

I/We declare that I/We have not paid and shall not pay any bribe to any officer of AAI for awarding this contract at any stage during its execution or at the time of payment of bills and further if any officer of AAI asks for bribe/gratification, I/We shall immediately report it to the appropriate authority in AAI.

दिनांक/Date:

भवदीय / Sincerely yours,

स्थान Place:

(रबर मुहर के साथ निविदाकर्ता के हस्ताक्षर)
 (Signature of the Tenderer with rubber stamp)

प्रारूप-III (ऑनलाइन अपलोड किया जाना है) / FORMAT-III (TO BE UPLOADED ONLINE)**अनुभाग VI / SECTION VI****तकनीकी बोली / TECHNICAL BID**

क्र.सं.	विवरण	विवरण भरे
1	फर्म / एल एल पी का नाम Name of the Firm / LLP	
2	पूरा डाक पता : Complete Postal Address :	
3	पिन कोड / ज़िप कोड : Pin code / Zip code :	
4	<u>संपर्क जानकारी/Contact Information</u> कार्यालय का फोन नंबर/ Office Phone Number: मोबाइल नंबर / Mobile Number: ई-मेल/E Mail : संपर्क व्यक्तियों का नाम और पदनाम: Name & Designation of Contact Persons:	
5	स्थापना का वर्ष /Year of Establishment: (पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें) (enclose the copy of the Registration Certificate)	
6	व्यवसाय की प्रकृति/ Nature of Business	
7	व्यवसायिक योग्यता वाले भागीदारों का विवरण : Details of Partners with professional qualifications:	
8	<u>पंजीकरण विवरण</u> (प्रमाण संलग्न करें)/ <u>Registration Details</u> (attach proof) फर्म/एलएलपी पंजीकरण संख्या एवं दिनांक: Firm/LLP Registration Number & Date: पैन एवं टीएएन / PAN & TAN : जीएसटी पंजीकरण नंबर / GST Registration No : अन्य, यदि कोई हो / Others, if any :	

9	अनुभव का विवरण (कार्य आदेश/समझौते की प्रति के साथ होना चाहिए; *समापन प्रमाणपत्र संलग्न किया जाना है): Details of experience (should be supported with copy of work order/agreement: *Completion certificate to be enclosed	क्र.सं. Sl. No.	वर्ष जिसके लिए नियुक्त किया गया Year for which appointed	पीएसयू /इकाई का नाम Name of the PSU/Unit	पीएसयू /इकाई का सकल टर्नओवर Gross turnover of the PSU/Unit	असाइनमेंट की प्रकृति Nature of Assignment	असाइनमेंट पूरा होने की तिथि* Date of completion of assignment*
10	चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्म / कॉस्ट अकाउंटेंट फर्म का टर्नओवर (वर्षवार): Turnover of Chartered Accountant Firm/ Cost Accountant Firm (Year wise)	क्र.सं. Sl. No.	वित्तीय वर्ष 2022-23 F.Y. 2022-23	वित्तीय वर्ष 2023-24 F.Y. 2023-24	वित्तीय वर्ष 2024-25 F.Y. 2024-25		
11	सिबिआइ/सीवीसी/किसी अन्य सरकारी एजेंसी द्वारा डिबार/ब्लैकलिस्ट किया गया है: Debarred/black listed by CBI/CVC/any other Government agencies: -	हाँ / नहीं Yes/No.					
12	बैंक खाता विवरण / Bank Account Particulars:						
	खाताधारक का नाम Name of the A/c holder						
	संपूर्ण बैंक खाता संख्या complete Bank Account No.						
	खाते का प्रकार (एसबी / सीए) Account type (SB/ CA)						
	बैंक शाखा का नाम और पता Name of the Bank Branch & Address						
	शाखा संपर्क फोन नंबर Branch contact phone Nos.						
	11-अंकों का आईएफएससी कोड / 11-digit IFSC code						
मैं / हम एतद्वारा पुष्टि करते हैं कि ऊपर दिए गए विवरण सही और पूर्ण हैं और उपरोक्त विवरणों में भविष्य में होने वाले किसी भी बदलाव की सूचना देने का वचन भी देते हैं। I / we hereby confirm that the particulars given above are correct and complete and also undertake to inform any future changes to the above details.							
प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम, मुहर और हस्ताक्षर Name, Seal & Signature of the Authorized Signatory							

कार्य मात्रा विवरण/ Bill of Quantity

बोली संख्या : (बोलीदाता द्वारा भरी जाए)/ Bid No.- (To be filled by the bidder)

क्षेत्रीय मुख्यालय, सिलचर, दीमापुर और अगरतला हवाई अड्डे के लिए वित्तीय वर्ष 2026-27 और 2027-28 हेतु टीडीएस /टीसीएस फॉर्म भरने और फॉर्म नंबर 130, 131 एवं 133 जनरेट करने के लिए ई-निविदा।

E-TENDER FOR TDS/ TCS forms filing and generation of Form No. 130, 131 & 133 for Financial Year 2026-27 and 2027-28 For RHQ NER, Silchar, Dimapur and Agartala Airport.

ई-निविदा संख्या: भाविप्रा /क्षेत्रीय मुख्यालय/ टीडीएस /टीसीएस रिटर्न फाइल 2026
E-TENDER NO. AAI/RHQ/TDS/TCS Return file 2026

क्र.सं./S.No	कार्य विवरण/Job description	दर प्रति तिमाही (रु. में) Rate per quarter in Rs.	कुल तिमाही/ Total Quarter	कुल राशि (रु. में) (GST छोड़कर) Total Amount in Rs. (excluding GST)
01	प्रति तिमाही में कर्मचारियों के लिए तिमाही ई-टीडीएस रिटर्न फॉर्म 138 भरने और ट्रेस से फॉर्म 130 जनरेट करने सहित वार्षिक रिटर्न। Filing of Quarterly E-TDS Return Form 138 for employees per quarter and Annual Return including generation of Form 130 from traces.		7	
02	तिमाही आधार पर ट्रेस से फॉर्म 131 जनरेट करने सहित तिमाही ई- टीडीएस रिटर्न फॉर्म 140 और 144 फाइल करना। Filing of Quarterly E-TDS Return Form 140 and 144 including generation of Form 131 from traces on quarterly basis.		7	
03	तिमाही आधार पर ट्रेस से फॉर्म 133 जनरेट करने सहित तिमाही ई- टीडीएस रिटर्न फॉर्म 143 फाइल करना। Filing of Quarterly E-TDS Return Form 143 including generation of Form 133 from traces on quarterly basis.		7	
	कुल (जीएसटी छोड़कर) Total (excluding GST)			

नोट: पावती रसीद जमा करने पर एनएसडीएल अपलोडिंग शुल्क की प्रतिपूर्ति की जाएगी।

/ NOTE: NSDL Uploading fee will be reimbursed as per actual on submission of acknowledgement receipt.

फर्म/कंपनी का नाम/Name of firm/Company
मुहर सहित प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता/Authorised Signatory with seal



जीएसटी वचनबद्धता / GST UNDERTAKING

सेवा में / To,

महाप्रबंधक (वित्त एवं लेखा)/ The General Manager (F&A)
 भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण/ Airports Authority of India
 क्षेत्रीय कार्यपालक, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र/ RED-NER,
 गुवाहाटी/ Guwahati-781015

विषय /Sub: जीएसटी पंजीकरण की वचनबद्धता/ Undertaking of GST Registration

- मैं/हम/ मेसर्स _____ के प्रोपराइटर/पार्टनर/डायरेक्टर एतद्वारा घोषणा करते हैं कि मैंने/हमने जीएसटी के तहत रजिस्ट्रेशन कराया है और जीएसटी के प्रावधानों का अनुपालन करते हैं।
 I/We/Proprietor/Partner(s)/Director(s) of M/s _____ hereby
 Declare that I/We have registered under GST and compliant of GST provisions
- जीएसटी प्रावधानों का अनुपालन न करने और किसी भी इनपुट क्रेडिट के अवरुद्ध होने के मामले में, बोलीदाता भाविप्रा को हुई नुकसान की भरपाई करने के लिए जिम्मेदार होगा।
 In case of noncompliance of GST provision and blockage of any input credit, the bidder shall be responsible to indemnify AAI.
- हमारे द्वारा प्रदान की जाने वाली सेवा पर वित्तीय बोली में उद्धृत मूल्य के अतिरिक्त एच एस एन /एसएसी कोड _____ के तहत _____ % की दर से GST लागू होगा।
 Service provided by us will attract GST@ _____ % under HSN/SAC code _____ in addition to the price quoted in financial bid.
- मेरे/हमारे द्वारा सभी इनपुट क्रेडिट भाविप्रा को स्थानांतरित कर दिए गए हैं।/
 All input credits have been passed on to AAI by I/We.

हस्ताक्षर/ Signature: _____

नाम/ Name: _____

फर्म का नाम और पता/ Name & address of the firm: _____

फर्म की मुहर/ Seal of the firm: _____

दिनांक/ Dated: ____/____/____

नोट - किसी भी विसंगति की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

Note – In case of any dispute English version shall prevail.